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DO UZYTI<U WEWNĘTRZNEGO 

r Zw~acamy się z uprzejmą pro!bą o współredagowanie Biuletynu. Naszym zamierzeniem jest 
szerokie upowszechnienie wszystkich informacji istotnych dla życia całej naszej społeczno!ci 
akademickiej. Prosimy zatem Dziekanów, Dyrektorów Instytutów, Kierowników wszystkich innych jed­
nostek organizacyjnych o informacje dotyczące życia naukowego, dydaktyki i warunków studiowania, 

1 
spraw kultury, spońu. Prosimy również o zabranie głosu wszys:lcich pracowników, którzy mają 
ciekawe inicjatywy i recepty na rozwiązanie ważnych dla Uczelni problemów, a także odczucia co 
do tre!ci i formy materiału informacyjnego. Biuletyn jest wydawnictwem comiesięcznym, ukazującym 
się z datą pierwszego dnia każdego miesiąca. Zwracam się również o to, by wszędzie tam gdzie 

l dociera nasze wydawnictwo było ono dostępne dla każdego pracownika oraz studenta. 

l 
l 

l 

ZMIANA SIEDZIBY KIEROWNIClWA 
UCZELNI 

Informujemy, że 18 stycznia br - w związku z remontem 
kondygnacji B budynku głównego - nastąpiła zmiana sie­
dziby Rektora, Prorektorów oraz działów im 
podlegających, które czasowo zostały zlokalizowane na 
kondygnacji C, ("piętro" niżej) za czytelniami Biblioteki 
Głównej: 

Rektor oraz Rektorat zajmują pomieszczenia nr 010 i 
011; 

Prorektor d/s Nauki - pokój nr 05; 
Prorektor d/s Nauczania i Wychowania - pokój nr 012; 
Dział d/s Nauki - pokój nr 06 i 07; 
Dział d/s Nauczania i Wychowania - pokój nr 012; 
Sekretarz Rektora - pokój nr 08. 

Numery telefonów miejskich i wewnętrznych pozostają bez 
zmian. 
Posiedzenia Kolegium Rektorskiego odbywać się będą w 
gabinecie Rektora, a posiedzenia Senatu - w salce kon­
ferencyjnej przy klubie "U Szefa" w budynku dydak­
tycznym. 

Z OBRAD SENATU 

W dniu 9 stycznia br odbyło się posiedzenie Senatu, w 
programie którego znalazły się następujące sprawy: 

Rektor 

l. Wręczenie Medali XXV-lecia WSI byłym Rektorom: 
- doc. Kazimierzowi Bącalowi, 
- prof. Marianowi Eckertowi, 
- prof. Zygmuntowi Szafranowi 
za szczególne, osobiste dokonania dla rozwoju Uczelni. 

Prof. T. Biliński, któremu Senat przyznał Medal nie mógł 
być obecny na posiedzeniu Senatu, a prof. Michał 
Kisielewicz odebrał to wyróżnienie podczas ostatniej inau­
guracji roku akademickiego. 

2. Sprawożdanie doc. Daniela Fica - przewodniczącego 

komisji senackiej powołanej dla opracowania diagnozy 
ekonomiczno-organizacyjnej kondycji U czelni - z zakończe­
nia I etapu prac tej komisji (opracowany raport znajduje 
się do wglądu w rektoracie, w sekretariacie Dyrektora Ad­
ministracyjnego oraz siedzibie przewodniczącego komisji) . 
Senat stwierdził, że część wniosków nadaje się już w tej 
chwili do wdrożenia, a w innej problematyce wydaje się 
konieczna dalsza kontynuacja prac w grupach tema­
tycznych. Senat podjął uchwałę o dalszych pracach tego 
zespołu jako podkomisji w składzie wcześniej powołanej 
komisji d/s finansów i rozwoju Uczelni. 

3. Senat wyraził opinię o kandydatach na stanowisko 
Dyrektora Biblioteki Głównej i w podjętej uchwale 
zarekomendował J.M.Rektorowi powołanie mgr Marii Wa­
sik na to stanowisko. Kadencja Dyrektora BG - podobnie 
jak pozostałych organów jednoosobowych - trwa trzy lata 
i upływa z dniem 31 sierpnia 1993 r. 



4. Senat - działając na podstawie art. 188 ust. 6 o 
szkolnictwie ·.wyższym oraz w oparciu o. wnioski rad 
wydziałów - wyraził pozytywną opinię o mianowaniu na 
stanowiska profesorów nadzwyczajnych: 
- doc; dra hab. inż. Kazimierza Bącala, 
- doc. dra hab. inż. Henryka Greinerta, 
- doc. dra hab. inż. Józefa Korbicz, 
- doc. dra hab. Jerzego Katowskiego, 
- doc. dra hab .. inż. Mariana Miłka, 
- doc. dra hab. inż Macieja Siwczyńskiego, 
- doc. dra hab. Władysława Sosulskiego, 
- doc. dra hab. inż. arch. Jana Konrada Stawiarskiego. 
Wcześniej w tej sprawie wypowiedziała się senacka komisja 
d/s nauki i rozwoju kadr naukowych, a jej przewodniczący, 
prof. Michał Kisielewicz zarekomendował wszystkie kan­
dydatury na podstawie. recenzji dorobku naukowego 
kandydatów, które sporządzili specjaliści z . innych 
ośrodków naukowych. 
J.M.Rektor - działając w myśl postanowień art. 86 ust. 2 
ustawy o szkolnictwie wyższym mianował wszystkich 
kandydatów z dniem l lutego 1991 r. na okres lat pięciu 
na stanowisko profesora nadzwyczajnego. 

5. Senat w podjętej uchwale wyraził opinię o celowości 
odebrania praw do użytkowania klubu studenckiego "U 
Ojca" Radzie Uczelnianej ZSP i przekazanie go w 
użytkowanie Zarządowi Uczelnianemu AZS (informowała 
o tym "Gazeta Lubuska" z 12-13 stycznia br). 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium Rektorskie 9 stycznia br: 
l. Rozpatrzyło propozycję wypłacenia wyrównawczego 

dodatku indeksacyjnego z wygospodarowanej rezerwy fun­
duszu płac roku 1990, spowodowanej m.in. mniejszymi niż 
przewidywano nagrodami jubileuszowymi, większymi zwol­
nieniami funduszu . płac· spowodowanymi zasiłkami 
chorobowymi itd. Kolegium pozytywnie zaopiniowało 
podany przez Rektora . sposób zagospodaro~ania funduszu 
płac. Wyrównawczy dodatek indeksacyjny wYJ>łacono dla 
poszczególnych grup pracowników w drugiej połowie 
stycznia br. . 

2. Rozpatrzyło wniosek spółki "Ekwant" o udostępnie­
nie pomieszczenia nr 2 w DS2 - Kolegium wyraziło 
akceptację pod warunkiem, że spółka ureguluje zaległości 

. finansowe i poniesie koszty remontu parteru w tym 
budynku. _ · 

3. Zaopiniowało pozytYwnie ·odpłatne udostępnienie 
Zarządowi Wojewódzkiemu Towarzystwa Wolnej Wszech­
nicy Polskiej części. korytarza (ok. 14 m2) w pawilonie 
Wydziału BudownictWa. · 

Kolegium Rektorskie · 16 stycznia br 
1. Przedyskutowało sprawę opłat za -miejsce w Hotelu 

Asystenta. Z . przedstawionej·· analizy· wynikało, że obciąże­
nie pełną odpłatnością, zgodnie z rozporządzeniem Mini­
stra Edukacji Narodowej z 17 września 1990 r., iriiesŻkań­
ców Hotelu, w szczególności młodszych pracowników spo­
woduje drastyczne . pogorszenie się poziomu ich życia. 
Zaproponowano wstrzymanie podwyżki opłat za 
mieszkania . do czasu ponownego rozpatrzenia sprawy. 

2. Rektor poinformował o otrzymaniu pisma uczel­
. nianego Samorządu Studenckiego o wyborze w dniu 7 

'·;"~'._'_·~:).~ _:,;'·:' 

stycznia br. nowych organów samorządowych. Pismo to .. nie · 
ma uzasadnienia w· obowiązujących przepisach: ; Zgodnie z 
art. 209 ustawy o szkolnictwie wyższym traci moc poprzed- '· .• 
nia ustawa oraz wydane na jej ·podstawie~. przepisy .··•.· 
wykonawcze. Dotychczasowe. organy samorządu powołane' 
zostały w trybie i na zasadach. przewidzianych w 
rozporządzeniu MEN z 1988 r. i działają do czasu wyboru 
nowych organów, które muszą zostać wyłonione na 
podstawie regulaminu uchwalonego zgodnie z art. 156 ust: 
l nowej ustawy i stwierdzeniu przez Senat jego zgodności 
z nowym Statutem U czelni. W związku z tym samorząd 
powinien opracować nowy regulamin, zgodny z nową 
ustawą o szkolnictwie wyższym. Opracowanie nowego 
regulaminu Samorządu jest · sprawą pilną, ponieważ już 
obecnie nastąpiły rozbieżności dotyczące np. reprezentacji 
studentów w Senacie. Fragment Statutu, uchwalony przez 
Senat, określący tryb ·wyboru organów kolegialnych 
precyzuje sposób wyboru studentów - przedstawicieli 
samorządu w Senacie, który nie jest zgodny ze stosownymi . 
postanowieniami regulaminu samorządu, co już było 
powodem nieporozumień w gronie studentów. · 

Kolegium Rektorskie 23 stycznia br: 
l. Podjęto dyskusję n.t. czasu pracy nauczycieli 

akademickich i uznało za celowe bliższe sprecyzowanie 
tego problemu. Zdecydowano się na polepszenie informac­
ji i ułatwnienie kontaktu między pracownikami poprzez 
wywieszenie harmonogramu pracy na drzwiach pokoi 
pracowników. Harmonogramy. te zawierałyby informacje o 
zajęciach dydaktycznych, godzinach konsultacji, czasie prac 
własnych oraz organizacyjnych. Zgadzając się z samą kon­
cepcją dokładniejszego sprecyzowania czasu pracy - kon­
trowersję wśród członków Kolegium budziła jedynie 
sumaryczna liczba godzin, w · których pracownik ma 
przebywać na Uczelni. Uznano; że sprawa wymaga kon­
sultacji z pracownikami, które będą prowadzone przez or­
ganizacje związków zawodowych. 

2. Fostanowiono ustalić na kwotę 250 tys. zł. wynagro­
dzenia recenzentów za opracowanie opinii o dorobku 
naukowym kandydatów ubiegających się o mianowanie na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego. 

3. Wracając do kwestii opłat za miejsce w Hotelu Asys- . 
tenta - Dyrektor Administracyjny stwierdził, że w decyzji 
z września 1990 r. służby obliczające wysokość opłat 
popełniły błąd polegający na przestawieniu wysokości 
stawek za powierzchnię mieszkalną i niemieszkalną. Stąd 
pełna odpłatność np. za M-2 wyniesie za ten okres 150 
tys. zł. W efekcie średni koszt miesięczny jednego miejsca 
wyniesie 102 tys. zł. W wyniku popełnionego błędu została 
zawyżona stawka opłat za miejsce, a mieszkańcy posiadają 
nadpłaty. W tej sytuacji opłaty za Hotel są znacznie niższe 
aniżeli za odpowiadający im czynsz w budownictwie 
komunalnym i spółdzielciym. W kosztach opłat za Hotel 
mieszczą się też koszty energii elektrycznej oraz gazu, za 
co lokatorzy mieszkań płacą oddzielnie. W związku z tym 
Rektor podjął .·decyzję o utrzymaniu zarządzenia Rektora 
z 9 listopadal990 r., przewidującego w okresie od stycznia 
do końca marca br odpłatność na poziomie 2/3 ponoszo­
nych przez Uczelnię kosztów utrzymania HA. Przewiduje 
się, że podwyżka cen energii elektrycznej i c.o. wprowad­
zona l lutego br. wpłynie na zmianę. przedstawionych 
kosztów . 



INAUGURACYJNE POSIEDZENIE 
. SENACKIEJ KOMISJI D/S FINANSÓW 
I ROZWOJU UCZELNI 

W dniu · 22 stycznia br odbyło się pierwsze w. nowej : 
. kadencji posiedzenie komisji, do ktorej opinii · Senat i kie­

rownictwo Uczelni przywiązują szczególną wagę. W inau­
guracyjnym posiedzeniu wziął . udział J.M.Rektor, który 
przedstawił listę problemów, ·które ·w pierwszej kolejności 
winny znależć rozwiązanie. Ustawa o szkolnictwie wyższym 

· stworzyła nowy . ustrój organizacyjny. ·.· Brak . jest dotąd 
większości . aktów wykonawczych · do Ustawy. 

· Najważniejszymi elementami strategii działania winno być 
określenie perspektyw rozwoju WSI, a . więc . rozwój u 
kierunków studiów, Wielkości rekrutacji i podporządko­
wanie temu struktury organizacyjnej . U ezelni, ·struktury 
administracji, etatyzacja \vszystkich ·grup . zatrudnionych, 
podział środków fmansowych na · wydziały. Przedstawiciele 
kierownictwa administracji, uczestniczący w pracach komis­
ji {Dyrektor Administracyjny i Kwestor) zwrócili uwagę na 
niejasną dotąd sytuację fmansową. Wiadomo jedynie, że 
ulegnie zmianie system ·finansowania szkolnictwa wyższego, 
ale rozpoiządzenie Rady Ministrów w tej sprawie jeszcze 
się nie ukazało. Budżet szkolnictwa wyższego jest dopiero 
opiniowany w resortowej komisji sejmowej. Niejasna jest 
do koóca sprawa fmansowania badaó naukowych. Spośród 
dwóch zadaó inwestycyjnych realizowanych przez WSI -
bali sportowej i łącznika bibliotecznego - ta pierwsza ma 
szansę we wrześniu br . . zostać oddaną do użytku. MEN 
przeznaczył bowiem 3 mld zł. na dokończenie jej . realizacji. 
Wobec spodziewanej zmiany cen robót i · usług 
budowlanych kwota ta wystarczy prawdopodobnie jedynie 
na dokodezenie pbiektu {zabraknie środków na 
wyposażenie). 

Wybrany jednomyślnie na przewodniczącego ko­
misji prof. · Marian Eckert · stwierdził, że wiele materiałów 
i analiz dotyczących kierunków . rozwoju Uczelni jest 
opracowanych i po ich weryfikacji uwzględniającej nowe 
warunki ekonomiczne pozwoli na właściwe określenie 
mejsca WSI na krajowej mapie szkolnictwie wyższego . 
Prof. M. Eckert zaproponował, by na następnym posied­
zeniu · określić przedmiot zainteresowaó komisji oraz 
przyjąć właściwą metodologię jej pracy, podporządkowaną · 
celom, dla ktrórej została powołana. 

INAUGURACYJNE POSIEDZENIE RADY 
BIBLIOTECZNE.i' 

W dniu 8 · stycznia br odbyło się pierwsze posiedzenie 
Rady Bibliotecznej, której kompetencje · i skład określiła 
uchwala Senatu z października br. Dokonano wyboru prze­
wodniczącego Rady, którym został ·prof. M.Borowiecki. 

Rada stwierdziła, że dwie osoby spełniają wymogi 
kwalifikacyjne na stanowisko Dyrektora Biblioteki Głównej 
i postanowiła ·przedstawić je · Senatowi, rekomendując 
osobę dotychczas zajmującą to stanowisko. · ·, 

INFORMACJA O ROZMIESZCZENIU . 
ZBIORÓW BIBLIOTECZNYCH 

GMACH · GŁÓWNY - kondygnacja C (poniżej 
parteru) . 

. ' 
Czytelnia Ogólna - pokój 03 f teł. 257 
Czytelnia I Matematyka, fizyka, informatyka -· . pok~ 03 a · 

teł. 257 
Czytelnia II Automatyka, elektronika, elektrotecłuiika; 

·. informatyka, metrologia - pok. 03 b 
teł. 257 

. Czytelnia III Mechanika - pok. 03 c teł. 257 
Czytelnia V Nauki społeczne i zacżądzanie - pok. · 03 e 

teł. 257 
Czytelnia Informacji Naukowej - · pok. 04 ·· teł. 332 
Czytelnia Zbiorów Patentowych - pok. 09 teł. 334 

PAWILON BIBUOTEKI GŁÓWNEJ 

Wypożyczalnia - pok. 13 teł. [330] 
Czytelnia Czasopism - ' po k. 3 teł. . [335] 
Wypożyczalnia MiędzybiblioteCzna .- pok. ·5 teł. ·333 
Pracownia Reprograficzna - · pok. 9 teł. 335 
Oddział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów - pok. 9 

· teł. 335 · 
. Dyrektor - pok. 1 teł. 331 

BUDYNEK DYDAKTYCZNY 
Biblioteka Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej - pok .. 403 

teł. [321] 

Godziny udos~pniania zbiorów: 
Wypożyczalnia 8 - 1800 Czy!elnia Ogólna 800 

. - 1900
, 

czytelnie specjalistyczne 800 - 1500, w soboty od 900 
- 1600

• 
Zbiory z ' cŻytelni specjalistycznych w godzinach 
popołucfuiowycb udostępniane · są przez Czytelnię Ogólną. 

Po wyremontowaniu kondygnacji D i przemieszczeniu 
magazynu roczników czasopism, przestanie funkcjonować · 
Czytelnia Czasopism, a znajdujące się w niej' periodyki 
zostaną przekazane do czytelni specjalistycznych. Należy 
się wówczaS spodziewać większej frekwencji, w związku z 
tym . kolejno jedna z osób prowadzących czytelnię 
specjalistyczną będzie dyżurować do godz. 1800

, podobnie 
. ·.w soboty. , 
. Po wyremontowaniu magazynów .· zostanie przeniesiona 
. Biblioteka Budownictwa. l 

Zgodnie z · wcze~niejszą zapowiedzią, w Biuletynie nr l, 
zbiory Biblioteki wzbógaciły się . o dalsze 250 książek z 
Fundacji Biblioteki Ekologicznej. Pod koniec lutego 
planuje się . zorganizowaille wystawy dotychczas 
otrzymanych książek z tej Fundacji. 

Aktualnie . na ' kondygnacji C znajduje się ekspozycja 
grafiki Aleksandry Wachniewskiej, zatytUłowana "Drzewa 
pomniki przyrody", ponadto w najbliższym · czasie 
przygotowana . ~ostanie wystawa rysunków Andrzeja 
Mleczki. 

STYPENDIA FUNDACJI 
"TALENT-PROMOCJA-POSTĘP" 

Z satysfakcją informujemy, że 16 stycznia br - w 
obecności J.M.Rektora, doc. Mariana Miłka oraz Prorek­
tora, doc. Mikołaja Kłapocia ;. Pełnomocnik Fundacji mgr 
inż. Andrzej Dziewa wręczył akt przyznania stypendium 

. mgr inż. Jarosławowi Mirkowskiemu. Mgr. J. Mirkowski 
jest asystentem .w Instytucie Automatyki i Metrologii. 



Wcześniej - na inauguracji roku akademickiego 1990/91 
stypendia Fundacji otrzymali studenci: 

- Krzesztof Kolbuszewski - IV rok elektrotechniki, 
- Mirosław Mąkowski - V rok inżynierii sańitarnej, 
- Piotr Paszkudzki - II rok eletrotechniki, 
- ·Renata Golińczak - II rok podstawowych problemów 

· techniki, 
- Krystyna Frank - IV rok podstawowych problemów 

techniki, 
- Ewa Cheustek - . III rok inżynierii sanitarnej, 
- Bogna Oleksy - V rok budownictwa, 
- Grzegorz Kaszkowiak - IV rok budownictwa. 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI 
"TALENT-PROMOCJA-POSTĘP: 

Biuro Pełnomocnika Fundacji "Talent-Promocja­
Postęp" istnieje w Zielonej Górze od czerwca 1989 roku. 

Zasadniczym celem statutowym Fundacji jest 

naukową z zagranicą. Kurs, który trwać będzie od 20 
lutego - · 5 czerwca br, ma na celu doskonalenie już 
posiadanych umiejętności językowych. Zostaną zor­
ganizowane prawdopodobnie dwie grupy, każda złożona z 
12 zakwalifikowanych osób. Jedna . z · grup będzie 
doskonalila swe umiejętności w zakresie . jęz}rka an­
gielskiego, druga - języka niemieckiego. Przewiduje się 
symboliczną odpłatność w wysokości 100 tys. zł. za cały 
czas trwania kursu. Zajęcia odbywać się będą . w wymiarze 
6 godzin w tygodniu. Podania o przyjęcie na kurs wraz z 
opinią Dyrektora Instytutu dot. perspektyw . rozwojowych 
kandydata prosimy składać w Rektoracie w terminie do 7 
lutego br. Ze względu na to, że kwalifikację przeprowadzi 
Fundacja - prosimy o· krótkie przedstawnienie w podaniu 
dotychczasowego dorobku naukowego. 

WSPÓLPRACA Z ZAGRANICĄ 
WSPÓLPRACA NAUKOWA Z RFN 

wyłanianie, ·rozwijanie . i . promocja najbardziej utalen- W dniach od 9 do 11 stycznia br. przebywała w WSI 
towanej poznawczo, technicznie i . artystycznie młodzieży delegacja Fachhochschule Wurzburg-Schweinfurt pod 
uczącej się i pracującej (do 30 roku życia) w działamach .. przewodnictwem Prezydenta tej uczelni prof. dr Wolfganga 
zmierzających do nieskrępowanego rozwoju przejawianych. FechneralKanclerza dr Jurgena Herzoga. Podczas pobytu 
przez nią uzdolnień. delegacji · . ustalono treści i formy współpracy 

Obok pomocy merytorycznej i organizacy,jnej Fundacja międzyuczelnianej w dziedzinie · · nauki oraz dydaktyki 
udziela swoim podopiecznym wsparcia w formie pieniężnej (praktyki studenckie). Fachhochschule Wurzburg-Schwein­
w postaci dofmansowań, partycypacji w kosztach furt przekaże naszej uczelni nieodpłatnie wybrane pozycje 
kształcenia . oraz poprzez fundowanie stypendiów. literaturowe z zakresu nauk technicznych. Studenci i 

Stypendia są przyznawane w trybie konkursowym w pracownicy naukoWi z Wurzburga i · Schweinfurtu wezmą 
kategorii "Talent", "Promocja", "Postęp" na okres udział w XIII Międzynarodowym· Sympozjum Naukowym 
pólroczny i roczny. Warlinkiem uczest.nictwa w konkursie Studiów i Młodych Pracowników Nauki w kwietniu br. w 
jest posiadanie określonego dorobku naukowego pot- Zielonej Górze. · · 
wierdzonego w formie praktycznej, dającego · rękojmię Goście ·podarowali WSI kserokopiarkę typu "Canon" 
twórczego spożytkowania przyznanej pomocy. oraz materiały· poligraficzne. 

W ramach zadań statutowych Fundacja uruchomiła 
działalność klubowo-szkoleniową o profilach: językowym 
angielskim i niemieckim, informatycznym oraz artysty­
cznym. Uczestnicy zajęć nie wnoszą żadnej odpłatności, są 
zobowiązani jedynie do regularnego i czynnego ucze-
stnictwa. · 

Do bieżących przedsięwzięć Biura Pełnomocnika w 
Zielonej Górze należy: . 
- rekomendowanie podopiecznych na studia i do potencjal­
nego pracodawcy, 
- pomoc w nawiązaniu kontaktu ze specjalistą w określonej 
dziedzinie, . 
- umożliwienie dostępu · do literatury specjalistycznej, 
nowoczesnej aparatury badawczej, laboratoriów, 
- umożliwienie udziału w końferencjach, seminariach we 
wszystkich dziedzinach nauki, organizowanych w kraju za 
granicą, 
- pomoc przy organizacji wyjazdu na studia · i l)taż 
zagraniczny, 
- promocja i wdrażanie ·konkretnego dorobku naukowego, 
artystycznego etc. podopiecznych Fundacji poprzez or­
ganizowanie . giełd, . wystaw, prowadzenie . działalności 
wydawniczej. 

INTENSYWNE KURSY . JĘZVKÓW OBCYCH 
;_.r 

Fundacja. . "Talent-Promocja-Postęp" dofmansuje 
intensywne kursy językowe, adresowane do · młodych 
pracowników nauki, którzy rokują nadzieję na współpracę 

WIZITA DELEGACJI NAUKOWEJ 
Z HOLANDII 

Dnia 22 stycznia br. w uczelni przebywała delegacja 
Hogeschool (Wyższej Szkoły Technicznej) · z Eindhoven 
(Holandia) pod kierownictwem pro(. ' dra B. G. Govaertsa 
- kierownika Katedry Ekonomii i ·Administracji. 

Celem przyjazdu ddegacji było nawiązanie kontaktów 
nauko\vych z naszym środoWiskiem oraz rozmowy or­
ganizacyjne dotyczące wymiany studentów ze specjalności 
"organizacja zautomatyzowanych systemów produkcyjnych" 
w ramach europejskiego systemu "Tempus". Przypomnij­
my . . że celem programu "Tempus" jest pomoc finansowa 
dla pięciu krajów Europy Wschodniej (Polska, Węgry, 
Czechosłowacja, Jugosławia i Bułgaria) organizowana 
przez · kraje zrzeszone ·w Europejskiej Wspólnocie 
Gospodarczej. . 

Holendrzy byli gośćmi Zakładu Organizacji Systemów 
ProdukC)jnych i wygłosili dla studentów I roku kicrunku 
"organizacja i zarządzania przemysłem" wykład na .· temat 
nowoczesnego· marketingu. 

KONFERENCJA W KIJOWIE 
W dniach 17-20 paidziernika 1990 r. odbyła się w. 

Kijowie IV międzynarodowa konferencja naukowo-tech­
. niczna n.t. ·"Problemy kompleksowej automatyzacji", w 
· której udział wzięli: 



l. · doc. dr hab. inż; Józef Korbicz - Katedra . 
Matematyki Stosowanej i Informatyki, 

2. mgr inż. Dariusz . Uciński - Katedra Matematyki 
Stosowanej i Informatyki, . 

3. mgr Ryszard Kowalczyk - Katedra Matematyki 
Stosowanej i Informatyki, 

4. dr inż. Andrzej Pieczyński - Inst. Automatyki .i 
Metrologii, 

5. doc. dr inż. Mikołaj Kłapoć - Instytut Konstrukcji 
Budowlanych, · 

6. dr inż. Andrzej Brukszta - Instytut Technologii 
Maszyn, . 

7. doc. dr hab. inż. Ferdynand Romankiewicz - In-
stytut Technologii Maszyn · 

Organizatorzy uważają za celowe, aby V konferencja 
n.t. "Problemy automatyzacji kompleksowej" odbyła się w 
Polsce w Politechnice Wrocławskiej i WSI . w Zielonej 
Górze jesienią 1992 roku, język roboczy - angielski. ' 

Na konferencji zostały W)Tóżnione dwa najlepsze 
referaty, w tym doktoranta Dariusza Ucińskiego i studenta 
Muchina (ZSRR), którym wręczono nagrody. 

NOWE ZASADY WSPÓLPRACY 
Z FOLITECHNIKA W ILMENAU 

R~ktor T echDische Hochschule Ilmenau ~ prof. dr~ ~ing. 
E. Kohler przekazał Rektorowi WSI doc. dr hab. inż ... M. 
Miłkowi pismo, w którym zapewnia o chęci kontynuowania 
współpracy między nasżymi ·uczelniami, ale na iririych 
warunkach. Zproponował rezygnację z ogólnej umowy o 
współpracy i zastąpienie jej podjęciem indywidualnych, 
bezpośrednich kontaktów z naukowacami z Ilmenau. 

Współpraca taka jest możliwa również . w ramach 
programu "TEMPUS", z której skorzystali już niektórzy 
pracownicy naszej uczelni. · 

TEMPUS 

W dniu 22.01.91 r . . w Ministerstwie Edukacji · 
Narodowej odbyło się spotkanie informacyjne · i 
przedstawicielami Biura TEMPUS w Brukseli. Na spot­
kaniu przedstawiono kryteria oceny zgłaszanych wniosków 
dotyczących fmansowania Joint European Projects (JEP). 
Szczególny nacisk położono na powiązaniu celów 
realizowanych na ramach programu TEMPUS z potrze­
bami gospodarki narodowej i ich efektywnym wykorzysta­

zł., w tyi,n prace naukowe koordynowane centralnie w 
ilości 59 - zamknęły się kwotą około 2 mld zł. 

2. Koszty wyjazdów zagranicznych (na stypendia, kon­
. ferencje, ·do uczelni partnerskich) wynosiły w 1990 r. od-
powiednio: . . 

- 58 mln zł. -koszty wynikające z zakupu dewiz, 
·. · - 39 mln zł. - koszty wynikające z zakupu biletów. 

W bieżącym roku, z uwagi na znaczny wzrost cel?­
biletów kolejowych i lotniczych, wydatki Uczelni na 
zagraniczne podróże służbowe · będą musiały · ulec · 
poważnemu ogranicŻeniu. Większość kosztów współpracy z 
zagranicą należy preliminować _ w · zgłaszanych projektach 
badaw~ch. 

STUDIUM WOJSKOWE . 

W dniach 07-10 Ol 1991 r. dokonano zmiany lokalizacji 
·· Studium Wojskowego. Z ·dotychczasowych pomieszczeń 

przy al. Niepodległości 10 Studium przeniesiono ·. do 
pawilonu Biblioteki Głównej WSI. Sprawne dokonanie dys­
lokacji możliwe było dzięki pomocy · żołnierzy i Jednostki 
Wojskowej z Czerwieńska. Zciłnierze · pomogli także w 

' przeniesieniu części biblioteki. do ginachu głównego uczci- ' 
~ . . .. .. 

W działalności dydaktycznej Studium Wojskowego triva 
aktualnie przerwa, do mome~tu podjęcia na szczeblu 
rządowym decyzji ·. co· do formy i metody szkolenia 
wojskowego ·studentów. Nie oznacza to zawieszenia . w 
pracy Studium. W nowych pomieszcieniach będą stop­
niowo urządzane sale wykladowe i gabinety specjalistyczne. 
W drugiej połowie . lutego przeprowadzone zostaną roz­
mowy przedkwaliftkacyjne ze wszystkimi studentami V 
roku; .. 

Nastąpiły także zmiany kadrowe w Studium. W grudniu 
1990 r. odeszli do rezerwy: . . · ·· 

- . płk . dypl. Henryk Milczewski' · - dotychczasówy 
kierownik, · · . . .. 

- płk mgr inż. Zdzisław U ciński - zastępca kierownika; 
, - płk. mgr F~anciszek Różycki - starszy wykładowca~ 

Funkcję kierownika Studium objął płk dypl. Lech 
Wydrzyński, . któremu życzyttty wielu sukcesów 
zawodowych. · 

DYDAKTYKA 
. NOWY REGULAMIN STUDIÓW 

niem. Od roku akademickiego 1991}92 istnieje .możliwość , . Rozpoczęła się dyskusja w radach wydziałów, · jerl­
składania zgłoszeń projektów JEP z krajów Europy nostkach międzywydziałowych oraz w Radzie Uczelnianej 
Wschodniej. Szczegółowe informacje oraz materiały Samorządu Studenckiego nad . wstępnym · projektem 
dotyczące zasad fmansowania, administracji i organizacji regulaminu studiów. · 
pracy w ramach programu TEMPUS można uzyskć u dr Wszystkie . uwagi, optme . i propozycje zostaną 
inż. E. Michty. Termin składania wniosków na rok przekazane do Senackiej Komisji Dydaktyki i Wychowania 
akademicki · 1991}92 - do 15.03.91 r. oraz na rok i wykorzystane do opracowania ostatecznego projektu. 
akademicki 1992/93 - do 30.11.91 r. · Trwa również dyskusja nad ustaleniem. zasad przyjęć na 

Zachęcamy koleżanki i kolegów do wystąpienia z studia w roku akademickim 1991}92. . 
wnioskami w programieTEMPUS. Jest to jedna z niewielu 
możliwości nawiązania korzystnej współpracy. · 

KOSZTY BADAŃ 'NAUKOWYCH 
I WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH 

l. W 1990 roku wykonano 133 prace umowne dla jed­
nostek gospodarki narodowej na ogólną kwotę 2400 mln 

ORGANIZACJA NOWEGO KOŁA 
NAUKOWEGO 

Instytut Matematyki, Fizyki i Chemii przy współpracy 
Zakładu Produkcji Laserów "EKWANT'' organizuje Koło. 
Naukowe Optoelektroniki i Elektroniki Kwantowej. Zapisy 
chętnych do pracy w kole przyjmowane są w pok.' nr 6 w 



DS-2 w. godz. od 8-15. 

WYRÓWNANIE ZALEGŁOŚCI 
STYPENDIALNYCH 

Uczelnia otrzymała z MEN dodatkową dotację w 
wysokości 449 mln zł. na zwiększenie funduszu stypendial­
nego. Kwota ta ratuje bardzo trudną sytuację fmansową w 
zakresie wypłat stypendiów. Wypłaty stypendiów_ grud­
niowych przewyższyły posiadane na ten cel środki o ok. 
100 mln. zł. Jednocześnie z powodu braku funduszy nie 
wypłacono dodatków dla studentów I roku oraz 
zamiejscowych. Otrzymana kwota wystarcza na zwrot długu 
oraz pokrycie wypłat zaległych w/w dodatków. 

WYDAWNIC1WA 

Na początku roku 1991 w styczniu ukazały się 
następujące publikacje: 

- Jan Popczyk "Elektroenergetyczne układy przesy­
łowe" - Skrypt - obj.: 11,25 ark. druk. 

- Janusz J aniczek "Korekcja statycznych charakterystyk 
układów pomiarowych" Monografia 5 z serii Metrologia i 
Systemy Pomiarowe - obj.: 5,5, ark. druk. Praca realizo­
wana odpłatnie dla CPBP 02.20. 

- J. Bolikowski, L. Czarnecki, M. Miłek "Pomiary war­
tości skutecznej i mocy w obwodach o przebiegach niesi­
nusoidalnych - obj.: 9.25 ark. druk. Praca monograficzna 
realizowana odpłatnie dla PWN Warszawa. 

W trakcie procesu drukowania są: 
- J. Katowski "Podstawy mineralogii petrografll" -

skrypt - obj.: 8,25 ark. druk. 
- M. Miłek "Elektronika analogowa" skrypt - obj.: 

18,0 ark. druk. 
a w przygotowaniu redakcyjnym są: 
- Zeszyty Naukowe Nr 91 - Budownictwo 22 
- Zeszyty Naukowe Nr 94 - Fizyka, Chemia 4 - obj.: 

5.25 ark. druk. 
- J. Korbicz, Zb. Zajda, Wł. Solnik, D. Uciński "Wy­

brane metody numerycznego rozwiązywania równań 
różniczkowych cząstkowych" - skrypt - obj.: 13,0 ark. druk. 

W roku 1990 zostały wykonane prace usługowe 
odpłatnie na rzecz zleceniodawców zewnętrznych. Przy­
niosły one Uczelni dochody w wysokości 100 mln. zł. 

WYPLATY TZW. ''TRZYNASTKI'' 

W lutym br. zostaną wypłacone nagrody z zakładowego 
funduszu nagród (tzw. "trzynastki") w wysokości 8,5 proc. 
średniej płacy za 1990 r. Podstawę do ustalenia nagrody 
stanowią dokonane w ciągu roku w ramach wynagrodń 
osobowych wypłaty pieniężne za czas efektywnie prze­
pracowany oraz wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy 
(wyłączone są z wypłaty dodatki za pracę w godzinach 
nadliczbowych i wypłaty nagród). 

18 lutego br. kasa będzie wypłacać nagrody dla nauczy­
cieli akademickich, 19 lutego - dla administracji, 
pracowników inżynieryjno-technicznych, a 20 lutego - dla 
pracowników obsługi. 

KLUB UCZELNIANY AZS 

.AZB w bieżącym roku akademickim tradycyjnie kon-

tynuuje rywalizację międzywydziałową grup dziekańskich o 
Puchar J .M.Rektora W S Inż. W tego typu rozgrywkach 
bierze udział kilkuset studentów i pracowników uczelni. 
Obecnie trwa rywalizacja w piłce koszykowej i tenisie 
stołowym, a po jej zakończeniu ruszy w piłce nożnej i siat­
kowej. Aktualnie w piłce koszykowej przodują grupy: 21 
PPT; 13 OiZ; 22E, a w tenisie stołowym 13 OiZ oraz 
pracownicy {którzy tworzą jedną drużynę). . 

Od marca do maja przeprowadzone będą Mtstrzostwa 
Uczelni w: tenisie zienmym i stołowym, badmintonie, 
pływaniu, trójboju siłowym, brydżu sportowym. 

Najlepsza grupa dziekańska wyłoniona z w/w zmagań 
sportowych ptrzyma "Puchar Rektora" oraz dofman­
sowanie uczestnictwa np. w spływie kajakowym. 

MIĘDZ\'NARODOWE SYMPOZJUM 
NAUKOWE STUDENTÓW I MŁODYCH 
PRACOWNIKÓW NAUKI 

Komitet Organizacyjny XIII Międzynarodowego Sym­
pozjum Naukowego Studentów i Młodych Pracowników 
Nauki przygotowuje od października 1990 r. kolejne spot­
kanie młodej kadry naukowej w Zielonej Górze w dniach 
10 i 11 kwietnia br. 

Impreza ta jest powszechnie znana, wymienić zatem na­
leży nowe przedsięwzięcia. Wśród zgłoszonych około 90 
publikacji znaczną część stanowią referenci z RFN i Ho­
landii, w tym po raz pierwszy Uniwersaitat Baamberg, 
Fachhochschule Wurzburg-SSchweinfurty, Technische In­
iwersitat Hamburg-Harburg, Pedagogisch-Technische Ho­
gerschool Nederland, Hogeschool Eindhoven, Brasmus 
University Rotterdam. 

Podczas Sympozjum zaprezentowana zostanie wystawa 
sztuki komputerowej, której autorem jest prof. Wolfgang 
Baumer z Wurzburga. Była ona prezentowana w ubiegłym 
roku w Budapeszcie i Weimarze. Po Zielonej Górze 
będzie prezentowana w Politechnice Wrocławskiej, ~SI w 
Opolu i Politechnice Śląskiej w Gliwicach oraz Politech­
nice w Pilsen. W tym roku umożliwiamy prywatnym frr­
mom zielonogórskim reklamę i wystawę produkowanych 
wyrobów. W ten sposób Komitet Organizacyjny zamierza 
wzbogacić skroorną kasę Sympozjum. 

NOWA EDYCJA KSIĄZKI TELEFONICZNEJ 

Dotychczasowa książka telefonów wewnętrznych - w 
związku z licznymi przemieszczeniami jednostek or­
ganizacyjnych oraz zmianami osobowymi - uległa znacznej 
dezaktualizacji. Zamierzamy wydać nową wersję książki, 
uwzględniającą stan osobowy na 15 lutego br. Książka 
będzie miała zachowany dotychczasowy układ. W trosce o 
czytelność informacji proszę wszystkie jednostki o 
dokładną weryfikację sprawdzenie wykazów do końca 
lutego br. 

Z głębo 
że 26 

długo 
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